אלה נכתבו במתכונת הספרים הישנים, ש"לקח טוב" מאת אברהם יגל (ונציה 1580) היה אב-טיפוס להם. אבל לתוך קנקן ישן זה יצקו מחבריהם תוכן חדש, שהיה בו מרוח ההשכלה והתנועה הפילאנתרופיניסטית ואשר תאם את "השיעורים המוסריים" שהונהגו בבת-הספר החדשים. הדגש לא היה עוד על מצוות שבין

1. מהדורה שמינית — וארשה תרמ"ח (1888) — יצאה 103 שנה לאחר מהדורה א'!

2. זהו למעשה, עיבוד חפשי לספרו הפופולארי של בנימין פראנקלין —
The Way to Wealth (Poor Richard's Almanack, 1757)

שמפורטת בו שיטה לתיקון המידות לפי לוח מפורט מראש.

3. כעדותו של א"ב גוטלובר, "המגיד" תרל"ג, גל' 40, עמ' 364.

ראיבן פאהן (פרקי השכלה, עמ' 154) משער, שהרב בנעט מחק ותיקן אי-אלה פרקים ב"אמרי שפר"; ואילו שארפשטיין (תולדות החינוך א, עמ' 132) מזכיר "שהרבנים היו מחויבים לתת הסכמתם על ספרים שהיו למורת רוחם". אבל הרב בנעט, ששיתף פעולה עם הרשות בעיבוד תכנית-לימודים לפרחי רבנות, שיבח בהסכמתו לספר של בנו נפתלי בנעט, "אמונת ישראל" (פראג, תקצ"ב, 1832), את הקיסר על ש"ציוה על ילדי העברים להשכילם באמיתות הדת".

נודעים, הרחוקים זה מזה: ש"ד לוצאטו הפאדובי הילל את "אמרי שפר" על תוכנו ולשונו הצהה⁸ וש"י פין הווילנאי כתב עליו: "ספר יפה אף נעים בהצעתו ומליצתו"⁹.

בצו מיניסטריון-החינוך האוסטרי היה "אמרי שפר" לספר-חובה בבתי-הספר היהודיים; ואף-על-פי שלימדוהו במאולץ, סביר להניח שהתלמידים נהנו מפרקיו הנאים.

וגדול כל-כך היה הביקוש בקרב המחנכים ובני-הנעורים לספרות זו, המשלבת בתוכה מורשת-אבות עם כללי מוסר ונימוסין, עד שגם בספר-לימוד רגיל לילדים — למשל: ספרו הנפוץ של פרץ בער "תולדות ישראל" (פראג תקנ"ו / 1796) — שולבו קטעי מוסר קצרים ו"הנהגות טובות אשר יתנהג בהם הנער כל היום".

8. ראה: S. D. Luzzato: Epist. Italiano – Francesco – Latino. Padova 1890, p. 519.

9. "כנסת ישראל", ורשה תרמ"ו (1885), עמ' 271.

10. על פרשה זו ראה בהרחבה בספרו של ראובן פאהן, "פרקי השכלה", סטאגיסלאב תרצ"ז, עמ' 154–164.

11. "היסטוריה של הספרות העברית החדשה", א. עמ' 327.

12. נדפס ב-8 מהדורות. וולפגאנג ווסלי (Wessly 1801–1870) הרצה באוניברסיטת פראג על ספרות רבנית, לשון עברית והחוק הפילי, והיה היהודי הראשון, שקיבל משרת פרופסורה בקיסרות אוסטריה.

-
14. ח"ה שוואבאכר פירסם גם ספרי-חינוך יהודי-אשכנזי בשם "הדרכת הילד" (פירודא 1812; מהדורה ד: שם 1824), שהוא "ראשית לימודים לילדים בני שלוש עד חמש". בספר נכללו 24 איורים צבעוניים, והוא מספרי-הילדים היהודיים המאוירים הראשונים.
15. אפרים זלמן מרגליות, בספרו "מטה אפרים" (ז'ולקווה תקצ"ה / 1835).
16. כדברי נח פרילוצקי (בחימת "נחשון") ברשימתו "מנאות יעקב", "המליץ", 1901, גל' 56.